
BOE núm. 250 Jueves 18 octubre 2001 11133

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 161, de 6 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 198.334 euros
(33.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de septiembre de 2001.
b) Contratista: Coresal.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 192.383,97 euros

(32.010.000 pesetas).

Madrid, 8 de octubre de 2001.—El Director gene-
ral de Bellas Artes y Bienes Culturales, Joaquín Puig
de la Bellacasa Alberola.—&50.658.

Resolución de la Dirección General de Pro-
gramación Económica, Personal y Servicios
por la que se hace pública la adjudicación
referente al concurso «Uniformidad de
invierno para personal de los servicios cen-
trales del Departamento». 180/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Programación Económica,
Personal y Servicios, Oficialía Mayor.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 174, de 21 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 81.764,70 euros
(13.604.500 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de septiembre de 2001.
b) Contratista: Palomeque.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 79.206,18 euros

(13.178.800 pesetas). Lote 1, 59.502,60 euros
(9.900.400 pesetas); lote 2, 19.703,58 euros
(3.278.400 pesetas).

Madrid, 8 de octubre de 2001.—La Directora gene-
ral de Programación Económica, Personal y Ser-
vicios, Engracia Hidalgo Tena.—&50.697.

Resolución de la Dirección General de Pro-
gramación Económica, Personal y Servicios
por la que se hace pública la anulación refe-
rente al concurso «Asistencia técnica de
carácter informático para el desarrollo del
sistema de gestión de centros educativos en
el extranjero. 137/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Programación Económica, Personal
y Servicios, Secretaría General de Tratamiento de
la Información.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 113, de 11 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total , 60.102 euros
(10.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de septiembre de 2001 (fecha de
resolución de anulación).

b) Contratista: Sin adjudicatario.
c) Nacionalidad: Sin nacionalidad.
d) Importe de la adjudicación: Sin importe.

Madrid, 8 de octubre de 2001.—La Directora gene-
ral de Programación Económica, Personal y Ser-
vicios, Engracia Hidalgo Tena.—&50.696.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto de Migraciones y Servicios Sociales
por la que se anuncia la convocatoria del
concurso abierto número 47/2001 para la
contratación del servicio de mensajería y
paquetería ordinaria para los SS.CC. del
IMSERSO.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Migraciones y Ser-
vicios Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General, Área de Contratación e Inver-
siones.

c) Número de expediente: 1252/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de mensa-
jería y paquetería ordinaria para los SS.CC. del
IMSERSO.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): De 1 de enero de 2002 hasta 31 de diciem-
bre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 15.000.000 de pesetas
(90.151,82 euros).

5. Garantías: Provisional, 1.000.000 (6.010,12
euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto de Migraciones y Servicios
Sociales (IMSERSO).

b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin
número, c/v Ginzo de Limia, 58, segunda planta.

c) Localidad y código postal: Madrid 28029.
d) Teléfono: 91 363 88 88.
e) Telefax: 91 363 89 68.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 7 de noviembre de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 7 de noviembre
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que se especifica en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto de Migraciones y Servicios
Sociales.

2.o Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin
número, c/v Ginzo de Limia, 58.

3.o Localidad y código postal: Madrid 28029.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto de Migraciones y Servicios
Sociales.

b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin
número, c/v Ginzo de Limpia, 58.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de noviembre de 2001.
e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de los anun-
cios en «Boletín Oficial del Estado» serán por cuenta
del adjudicatario.

Madrid, 5 de octubre de 2001.—El Director gene-
ral.—P. D. (Orden de 12 de marzo de 1997), el
Secretario general, José María Sagardía Gómez de
Liaño.—&50.397.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto de Migraciones y Servicios Sociales
por la que se hace pública la adjudicación
del contrato del servicio del programa de
vacaciones para personas mayores y para el
mantenimiento del empleo en zonas turís-
ticas, temporada 2001/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Migraciones y Ser-
vicios Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación e Inversiones.

c) Número de expediente: 458/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio del programa

de vacaciones para personas mayores y para el man-
tenimiento del empleo en zonas turísticas, tempo-
rada 2001/2002.

c) Lotes: Lote 1, Andalucía-Portugal-Murcia;
lote 2, Baleares-Canarias; lote 3, Cataluña-Comu-
nidad Valenciana; lote 4, circuitos culturales y T.
Naturaleza.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 135, de 6 de
junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 8.089.032.867 pesetas
(48.616.066,66 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de agosto de 2001.
b) Contratista: UTE «Viajes Marsans, Sociedad

Anónima», «Viajes Iberia, Sociedad Anónima», «Via-
jes Barceló, Sociedad Limitada» y «Viajes Halcón,
Sociedad Anónima».


